ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ
Комитет по управлению имуществом Петушинского района, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в соответствии с решением Совета народных депутатов Петушинского района от 18.12.2017 № 135/13, постановлением администрации Петушинского района от 14.05.2018 № 945 сообщает о продаже муниципального имущества посредством публичного предложения: здание администрации сельского округа с кадастровым номером 33:13:070229:792, общей площадью 146 кв. м, назначение нежилое, с земельным участком с кадастровым номером 33:13:070229:74, площадью 647 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для производственных целей, расположенных: Владимирская область, Петушинский район, МО Петушинское (сельское поселение), д. Старые Петушки, ул. Шоссейная, д. 156а, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Петушинский район».
Торги проводятся 17 октября 2018 года в 10 часов 00 минут по московскому времени по адресу: г. Петушки, Советская пл., д. 5, каб. № 37.

Регистрация участников с 09 час. 00 мин. до 09 час. 45 мин.

I. Общие положения
1. Организатор торгов – Комитет по управлению имуществом Петушинского района.
2. Форма торгов – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.

3. Цена первоначального предложения:
1 223 000,00 (Один миллион двести двадцать три тысячи) рублей без учета НДС.

4. Сумма задатка равна 20 % от начальной цены торгов:

244 600,00 (Двести сорок четыре тысячи шестьсот) рублей.

5. Шаг понижения 10% от Цены первоначального предложения торгов:

122 300,00 (Сто двадцать две тысячи триста) рублей.
6. Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 50 % от Цены первоначального предложения объектов недвижимости:
611 500 (Шестьсот одиннадцать тысяч пятьсот) рублей.

7. Шаг аукциона равен 50% от шага понижения:

61 150,00 (Шестьдесят одна тысяча сто пятьдесят) рублей.
8. По вопросам осмотра объектов недвижимости обращаться 2-27-05.
С проектом договора купли-продажи можно ознакомиться в рабочие дни с 10.00 до 17.00 по московскому времени по адресу: г. Петушки, Советская пл., д. 5, каб. № 18. Контактный телефон: 2-31-77.

9. Дата начала приема заявок на участие в торгах – 18 сентября 2018 года с 09-00.
10. Дата окончания приема заявок на участие в торгах – 15 октября 2018 года до 16-00.
11. Время и место приема заявок - рабочие дни с 09.00 до 16.00 по московскому времени по адресу: г. Петушки, Советская пл., д. 5, каб. № 18. Контактный телефон: 2-31-77.

12. Дата, время и место рассмотрения заявок, определения участников торгов – 16 октября 2018 года в 15 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: г. Петушки, Советская пл., д. 5, каб. № 37.

13. Дата, время и место подведения итогов торгов – 17 октября 2018 года после завершения торгов по адресу: г. Петушки, Советская пл., д. 5, каб. № 37.
14. Организатор торгов, в соответствии со ст. 448 ГК РФ, вправе отказаться от проведения торгов в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его проведения, о чем он извещает участников торгов не позднее 5 дней со дня принятия данного решения и возвращает в 5-дневный срок внесенные ими задатки.

II. Условия участия в торгах
1. Общие условия
Претендент должен в установленном порядке:

- подать заявку Организатору продажи имущества по установленной форме с приложением всех документов, состав которых установлен Комитетом по управлению имуществом;

- внести задаток на счет Организатора продажи имущества в указанном в настоящем извещении порядке.
Задаток перечисляется на р/с 40302810800083000061 ИНН 3321007211  КПП 332101001 БИК: 041708001 банк получателя: Отделение Владимир получатель: УФК по Владимирской области (Комитет по управлению имуществом Петушинского района) л/с 05283007670.
Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 16 октября 2018 года.

2. Порядок подачи заявок на участие в продажи имущества.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в продаже имущества документов.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется Организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. На каждом экземпляре заявки Организатором продажи имущества делается отметка о принятии заявки с указанием ее номера, даты и времени принятия Организатором продажи имущества.

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

До признания претендента участником торгов он имеет право посредством уведомления в письменной форме Организатором торгов отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников продажи имущества.

3. Перечень требуемых для участия в продажи имущества документов

и требования к их оформлению

1. Заявка подается в двух экземплярах по установленной Организатором продажи имущества форме http://www.petushki.info с указанием реквизитов счета для возврата задатка. Вторая заявка, удостоверенная подписью Организатора торгов, возвращается претенденту с указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки.

2. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

- заверенные копии учредительных документов:
- устав и (или) учредительный договор;

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

- свидетельство о постановке на учет в качестве налогоплательщика;

- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
физические лица:

- документ, удостоверяющий личность (копии всех листов).

3. В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

4. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись.

5. Опись представленных документов подписывается претендентом или его уполномоченным представителем и представляется в двух экземплярах. Один экземпляр описи, удостоверенный подписью Организатора торгов, возвращается претенденту с указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., не принимаются.
4. Определение участников продажи имущества.

В день определения участников продажи имущества, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, продавец рассматривает заявки и документы претендентов, в отношении которых установлен факт поступления задатков на основании выписки с соответствующего счета продавца.

  По результатам рассмотрения документов продавец принимает решение о признании претендентов участниками продажи имущества или об отказе в допуске претендентов к участию в продаже имущества.

Претенденты, признанные участниками продажи имущества, и претенденты, не допущенные к участию в продаже имущества, уведомляются о принятом решении не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения протоколом, путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника продажи имущества с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.
Претендент не допускается к участию в продаже имущества по следующим основаниям:

представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже муниципального имущества, либо оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

заявка на участие в продаже посредством публичного предложения подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении, не подтверждено.
Торги, в которых принял участие только один участник, признаются несостоявшимися.

5. Определение победителя продажи имущества
Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

6. Оформление результатов продажи имущества
1. Протокол об итогах продажи имущества, подписанный ведущим продажи имущества и уполномоченным представителем продавца, является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества.
2. Уведомление о признании участника продажи победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов продажи имущества

3. По результатам продажи имущества продавец и победитель продажи имущества (покупатель) не позднее чем через 5 рабочих дней с даты проведения продажи заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.

4. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в выкупную стоимость.
В соответствии со статьей 161 Налогового кодекса РФ покупатель имущества, являющийся юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, НДС рассчитывает и оплачивает самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.

Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже имущества, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам продажи имущества, за исключением ее победителя, - в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов продажи имущества;

б) претендентам, не допущенным к участию в продаже имущества, - в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками продажи имущества.
5. При уклонении или отказе победителя продажи имущества от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.

Первый зам. главы администрации

по развитию инфраструктуры и ЖКХ,

председатель Комитета по управлению

имуществом Петушинского района                                                                                А.В. Курбатов